2. Peccatum philosophicum seu morale, est actus humanus disconveniens nature rationali, et rectas rationes; Theologicum vero, et mortale est

transgressio libera divinae legis. Philosophicum quantumvis grave in illo qui Deum vel ignorat vel deo actu non cogitat, est grave peccatum; sed non offensa Dei, neque peccatum mortale dissolvens amicitiam Dei, neque aeterna poma dignum.

Alio ab eodem damnata 7 dec. anno 1690.

1. In statu nature lapsus ad peccatum formale et demeritum sufficit libertas, qua voluntarium, et liberum fuit in causa sua, peccato originali, et liberate Adami peccantis.

2. Tametsi detur ignorancia invincibilis iurius nature, hec in statu nature lapsus operantur ex ipsa non excusat a peccato formaliter.

3. Non licet sequi opinionem vel inter probables probabilissimam.

4. Dedit semipsum pro nobisolatione Deo, non pro solis electis, sed pro omnibus, et solis fidelibus.

5. Pagan, Iudei, Hæretici, aliquae hujus generis nullum omnino accipiunt a Jesu Christo infixnum; adeoque hinc recte inferes, in illis esse voluntatem nudam et inertem, sine omnigratia sufficienti.

6. Gratia sufficiens statu nostro non tam utilis, quam perniciosea est, sic ut proinde merito possimus petere: a gratia sufficienti libera nos Domine.

7. Omnis humana actio deliberata est Dei dilectio, vel mundi; si Dei, charitas Patris est; si mundi, concupiscentia carnis, hoc est, mala est.

8. Necesse est infidelem in omni opere peccare.

9. Revera peccat, qui odio habet peccatum mere ob eius turpitudinem, et inconvenientiam cum natura rationali, sive illo ad Deum offendit respectu.

10. Intentio, qua quis detestatur malum, et prosequitur bonum, mere ut oceletum obtineat gloriam, non est recta ea Deo placens.

11. Omne quod non est ex Fide Christiana supernaturalis, que per dilectionem operatur, peccatum est.

12. Quando in magnis peccatoribus deficit omnis amor, deficit etiam Fides, et etiam si videantur eredere, non est Fides Divina, sed humana.

APÉNDICE I.

13. Quisquis etiam aeternae mercantis intuitu Deo famulatur, charitate si carnerit, vitio non caret, quod intulit licet beatitudinis operatur.

14. Timor gehennae non est supernaturalis.

15. Attrito, quo gehenna, et ponarum metu concepiunt, sine dilectione benevolentiae Dei propter se, non est bonus motus ac supernaturalis.

16. Ordinem præmittem satisfactionem absolutionis induxit non politia, aut institutio Ecclesie, sed ipsa Christi lex et prescriptio, natura rei idipsum quoddammodo dictante.

17. Per illam proximam mox absolvendi, ordo penitentia est inversus.